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stadsdelsdirektör Verner Stadthagen Håkan Serdén   
  administrativ chef kanslichef 
Skrivelsen 
Ledamoten Jacob Dencker (mp) har den 19 september 2007 till nämnden inkommit med 
en skrivelse gällande utvärdering av och fortsatt satsning på energieffektivisering. Skri-
velsen är av följande lydelse. 
 

Under den förra mandatperioden fick Kista stadsdelsförvaltning ett uppdrag att spara 
några procent av sin energiförbrukning. Nu begär miljöpartiet att man gör en utvärde-
ring av detta. Att spara energi är för oss en fråga framför allt om att minska belastning-
en på miljön, men också en fråga om att minska de ekonomiska kostnaderna för stads-
delsförvaltningen.  
 
Frågor som vi vill ha svar på är: 
 
Hur mycket energi eller elektricitet har man kunnat spara under den förra mandatperio-
den? 
 
Vilka möjligheter och hinder finns det för att fortsätta spara ytterligare inom Rinkeby-
Kista stadsdelsnämnds verksamheter? 
 
Vi önskar en någotsånär utförlig redogörelse för hinder och möjligheter för energief-
fektivisering, t ex vad gäller fastigheternas energieffektivitet, energibolagens vilja och 
förmåga att hjälpa till att spara och möjligheten till ”vardagseffektivisering” t ex när 
det gäller användning av datorer och andra kontorsapparater. 
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Förvaltningens synpunkter 
I Stockholms Miljöprogram 2002-2006, Mål 3, Hållbar energianvändning anges bland 
annat följande: Energianvändning för el och uppvärmning inom stadens egen verksamhet 
ska miljöanpassas och minska med tio procent under perioden 2002-2006. Andelen mil-
jömärkt el ska öka. 
 
Hur mycket energi eller elektricitet har man kunnat spara under den förra mandatperio-
den? 
Att uppnå stadens mål om en minskning av energianvändningen med 10 procent under 
perioden 2002 - 2006 har varit ett mål som förvaltningen själv inte haft full rådighet över. 
Under perioden 2003 - 2006 har elförbrukningen inom dåvarande Kista stadsdelsförvalt-
ning visserligen minskat med 15,9 procent, men det beror huvudsakligen på att förvalt-
ningen samtidigt effektiviserade och minskade lokalbeståndet med 15,2 procent. För att 
minska energianvändningen i betydande omfattning krävs att fastighetsägarna gör omfat-
tande investeringar i modern teknik när det gäller uppvärmning, ventilation, isolering 
m.m. Förvaltningen har inga egna investeringsmedel, byte av t ex vitvaror sker när varan 
är uttjänt. 
 
Förvaltningen har under åren uppmärksammat energifrågan i olika sammanhang, för att 
öka kunskapen och engagemanget för hur individen kan minska energiförbrukningen på 
såväl sin arbetsplats som i sitt hem. Stockholms stads Miljöhandbok har tagits fram för att 
göra det enklare att arbeta med miljöfrågor inom stadens alla verksamheter. Nämndens 
samtliga verksamheter har bland annat med den som utgångspunkt under åren fått råd och 
tips om hur man sparar på energin. I samarbete med energirådgivningen anordnades år 
2003 ett stort arrangemang i Kista Galleria för allmänheten. År 2005 bjöd förvaltningen in 
alla fastighetsägare i området till ett seminarium om källsortering, energi och avlopp. 
Men här krävs nu ett samlat grepp och att fastighetsägarna investerar i ny teknik. 
 
Vilka möjligheter och hinder finns det för att spara ytterligare inom Rinkeby-Kista stads-
delsnämnds verksamheter? 
Förvaltningen förbrukar mycket lite energi i sina egna verksamheter. Energianvändningen 
är i allt väsentligt knuten till lokalanvändningen. Det mest kostnadseffektiva sättet att 
minska förvaltningens energianvändning är därför om de fastigheter i vilka verksamheter-
na bedrivs av fastighetsägarna förses med ny modern och energisnål teknik för uppvärm-
ning och energiåtervinning. Inom förvaltningen kan energiförbrukningen tydliggöras och 
incitament för effektivisering ges om verksamheterna får del av de energifakturor och 
kostnader som berör verksamheten. Att öka kunskapen om vilka utgifter som finns bör 
vara en fördel för både miljön och ekonomin. Härutöver kan förvaltningen naturligtvis 
fortsätta med vardagseffektivisering i energibesparande syfte. Exempel på detta utgör dels 
installering av speciella grenuttag för datautrustning som minimerar tiden för standby-
läge, dels att ha släckt belysning i tomma rum. 
 
                                               ___________________ 


